
 

5° KOMUNIKAT XII KAPITUŁY GENERALNEJ PSMC – OBECNOŚĆ ZAPROSZONYCH GOŚCI 

W dniach od 12 do 16 maja Kapituła Generalna została ubogacona obecnością zaproszonych gości: przyjaciół, 
współpracowników i przedstawicieli różnych gałęzi Rodziny charyzmatycznej, między innymi ks. Tarcisio Vieira, 
Przełożony generalny Synów Boskiej Opatrzności z Wikariuszem generalnym ks. Oreste Ferrari i Radnymi 
generalnymi, ks. Fernando Fornerod i ks. Pierre Assamouan Kouassi; Odpowiedzialna za Orioński Instytut 
Świecki (ISO) Maria Rita Orrù i Koordynator generalny Oriońskiego Ruchu Świeckiego Javier Rodriguez Sanchez 
oraz Antonella Simonetta, Vicky Quondamatteo, Armanda Sano, Marta Cassano, Luisa Pietronave e Teresa 
Wosińska. 

Podczas dni przeżytych razem z zaproszonymi gośćmi, wysłuchałyśmy referatów wygłoszonych przez 
prelegentów, którym zostały powierzone tematy w celu pogłębienia i ułatwienia refleksji podczas prac grup 
mających na celu opracowanie Dokumentu Sytuacja Graniczna i decyzji XII Kapituły Generalnej. Prelegentami 
byli: kardynał João Braz de Aviz, Prefekt Kongregacji ds. Instytutów Życia Konsekrowanego i Stowarzyszeń Życia 
Apostolskiego (CIVCSVA), prof. Marco Guzzi, poeta, filozof i założyciel Grupy “Darsi Pace” oraz siostra Tiziana 
Longhitano sfp, profesor Papieskiego Uniwersytetu Urbaniana. 

Kardynał João Braz de Aviz zreferował temat: “Życie konsekrowane z punktu widzenia CIVCSVA; jakie priorytety 
jawią się przed KG mającą podjąć decyzje dla przyszłosci Zgromadzenia”, wychodząc ze stwierdzenia, że „każdy 
ustabilizowany system dąży do tego, aby nie dopuścić do zmian i utrzymać swą pozycję”. Wyróżnił 4 obszary, w 
których aktualne wyzwania Życia Konsekrowanego są szczególnie otwarte: formacja, wzajemna relacja 
mężczyzna – kobieta, posługa władzy i zarządzanie dobrami kościelnymi Zgromadzeń, o których traktuje także 
ostatni dokument CIVCSVA „Nowe wino do nowych bukłaków”. 

Po krótkiej debacie wszyscy udali się na Mszę Świętą, koncelebrowaną pod przewodnictwem Kardynała a 
następnie na obiad. Bliska i ojcowska obecność Kardynała przyniosła Kapitule wiele radości, braterstwa, 
świadectwa i skonkretyzowania tego, czego Kościół oczekuje od życia konsekrowanego. 

W sobotę, 13 maja, prace Kapituły rozpoczęto referatem prof. Marco Guzzi: „Życie konsekrowane wobec 
aktualnej przemiany dokonującej się w świecie i ludzkości wobec kruchości współczesnych ludzi, jak też wobec 
przyszłości”. 

Prelegent pomógł zrozumieć przemiany antropologiczne i ich wpływ na życie konsekrowane. Po krótkiej 
przerwie miał miejsce dialog uczestników Kapituły z prelegentem. Następnie Siostra Maria Pacifico (Siostra 
Miłosierdzia Św.G. A. Thouret) i S. M. Alicja Kędziora dały świadectwo ukazujące owoce ich uczestnictwa w 
procesie wewnętrznego wyzwolenia w Grupach “Darsi pace”, utworzonymi przez prof. M. Guzzi. 

W poniedziałek 15 maja, Siostra Tiziana Longhitano, sfp, zreferowała temat: „Powołanie Życia 
Konsekrowanego do bycia “uczennicami-misjonarkami w Kościele Papieża Franciszka: wyzwania, możliwości, 
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ryzyka”. Prelegentka poruszyła trzy tematy: “Bycie uczennicami-misjonarkami”, „Wyjść dzisiaj” i „Proroctwo 
miłości”, proponując uczestnikom pytania i ofiarując czas na osobistą refleksję. 

Następnie poświęcono czas na pracę w grupach i na dialog z Siostrą Tizianą. Popołudniu, zaproszeni goście 
spotkali się, aby przygotować odpowiedzi na pytania postawione im przez Kapitułę. 

We wtorek 16 maja, prace Kapituły otworzono krótką modlitwą i wysłuchaniem odpowiedzi zaproszonych 
gości na zadane im pytania. Po wyjaśnieniach i uściśleniach, zaproszeni goście skierowali do Sióstr biorących 
udział w Kapitule piękne przesłanie i życzenia. W południe ks. Tarcisio Vieira, Przełożony generalny FDP, 
przewodniczył Mszy Świętej ku czci Św. Alojzego Orione. W wygłoszonej homilii podkreślił, że piękno Rodziny 
charyzmatycznej zależy od każdego z nas. Na zakończenie Mszy, Matka M. Mabel wraz z ustępującą Radą 
podarowała każdej przedstawicielce prowincji, misji i różnym gałęziom Rodziny charyzmatycznej, album 
Stulecia PSMC. Ks. Tarcisio podarował wszystkim wizerunek Św. Alojzego Orione w brązie. Bardzo podniosłą 
chwilą było przekazanie relikwi krwi Księdza Orione dwom prowincjom argentyńskim (PSMC-FDP) w ręce S. M. 
Trinidad i ks. Fernando Fornerod. 

Po obiedzie, który odbył się w świątecznym i rodzinnym klimacie, pożegnano zaproszonych gości, z którymi 
spotkamy ponownie 26 maja w Watykanie na prywatnej audiencji z Papieżem Franciszkiem. 

Popołudniu, Siostry kontynuowały i uzupełniały prace zgodnie ze metodologicznymi wskazówkami. Przedłużą 
się one zgodnie z przyjętą metodologią na dni 17 i 18 maja. Dzień 19 maja będzie poświęcony na osobiste 
skupienie przed wyborami Przełożonej generalnej, które jest przewidziane na sobotę 20 maja w godzinach 
przedpołudniowych, i Radnych generalnych, które odbędzie się popołudniu. 
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